6

[image: image1.png]

ДУМА Черниговского МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
__________________________________________________________________
 РЕШЕНИЕ
                                                                                Принято Думой Черниговского
                                                                    муниципального округа
                                                          28 февраля 2024 г.
	Об утверждении Положения «Об участии в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Черниговского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2016 № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. № 641»

1. Утвердить Положение «Об участии в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Черниговского муниципального округа» (Прилагается).

2. Признать утратившими силу решения Думы Черниговского района:

1) от 30.01.2019 № 150-НПА Об утверждении положения «Об участии в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Черниговского муниципального района»;

2)  от 19.02.2021 № 22-НПА О внесении изменений в Положение «Об участии в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Черниговского муниципального района».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

         4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании Черниговского муниципального округа -  в газете "Новое время".
Глава Черниговского района                                                       К. В. Хижинский
28 февраля 2024 г.
№ 103- НПА